Ex actis suis Joannes Baptista Pistachi civis publicus Veneta auctoritate, ac collegiatus civitatis Fori Juli notarius, sic requisitus fideleriter rogavit, publicavit et extraxit, seque in fidem manu propria subscripsit. L. D. O. M.

D X. Ne quid tandem desit, lector optime, quod a Paulinum spectans alio petere cogaris, subdam hibinas inscriptiones, eam scilicet quam olim, et eam quam nunc sub Paulini effigie in aula patriarcha Utinensi conspicuas legimus. Vetus est hujusmodi

[liii] SANCTI PAULINI
PRÆCLARA GESTA TAM MULTA EXSTITERUNT
UT AQUILEIENSIS ECCLESIA PRÆTER DISCIPLINAM
DEBEAT SUAM PRÆCIPUE AMPLITUDINEM
ILLIUS APUD CAROLUM IMPERATOREM
AUCTORITATI.

Nova vero, quæ cum restauraretur aula palat et recentes icones efformarentur, a tunc præfec bibliothecæ patriarchali, publico perennique modo a Dionysio Delphino patriarcha munificent

simo cœstructæ, Bernardino Angelo Serli, nunc Uticensi collegiate insignis canonico proposita suit, **A** talis est :

SANCTUS PAULINUS SUB ADRIANO I
CONTRA HÆRESIM FELICIS ET ELIPANDI
CONCILII FOROJULIENSE CELEBRAVIT
IN FRANCOFORDIENSI LIBELLUM OBTULIT
SUAQUE APUD CAROLUM MAGNUM AUCTORITATE
DISCIPLINA PROVINCIA
AMPLITUDE AQUILEIENSEM ECCLESIA
DECORAVIT.

Images, sub quibus epigraphæ hujusmodi scriptæ, ut arbitrias, omisimus. Producimus autem, et in fronte voluminis istius locamus illam, quam etsi forte et ipsa pro libito efflentis facta fuit, attamen vetustate sibi patrocinante, quippe efformata exente XII, vel ineunte saeculo XIII, sicuti propriæ ætati Paulini, ita verisimiliorem archetypο recentioribus cunctis arbitrati sumus. Hæc ex tabula argentea et inaurata, in qua varias sanctorum, præsertim Aquileiensis et Civitatensis ecclesiarum, iconas Peregrinus secundus patriarcha celare fecerat, et ecclesiarum civitatis Austriae quam ipse refecerat, dozo dederat, desumpta est. Ejus tabulae meminerunt chronicæ Forojuilienses editæ et manuscriptæ, de Peregrino verba facientes, et inter cæteras quam habet in Anecdoto suis tom. IV Muratorius in Peregrino III (aliis, et verius II) sic habet: « Iste (Peregrinus) redidicavit ecclesiam Civitatis Austriae, quæ cum omnibus libris et thesauris exusta fuit, fecitque in ea tabulam argenteam. » Alia manuscripta sic: « Fecit tabulam argenteam valde pulchram in dicta ecclesia. » Hæc illa tabula est, quæ nunc in altari majori locata cernitur, estique altitudinis, seu longitudinis pedum 3, unc. 6, latitudinis vero pedum 6, sub qua se ipsum Peregrinus imprimi curavit, genu flexo Virginem matrem, quæ medium et principem locum tenet, adorantem, cum hac circumscripta epigraphæ et precatiuncula: *Sacerdos* (vel potius legendum *Secundus*) *Peregrinus patriarcha: Mater Dei,*